
Obec Moravský Žižkov 
 

Obecn� závazná vyhláška �. 5/2007 

o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství 
 

 
 

 Zastupitelstvo obce Moravský Žižkov se na svém zasedání dne 5.�íjna 2007 usnesením 
�. 10/07/Z usneslo vydat na základ�  § 14 odst. 2 zákona �. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve zn�ní zákona �. 320/2002 Sb., a v souladu s § 10 písm. d) zákona �. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní zákona �. 313/2002 Sb., a § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), tuto obecn� závaznou vyhlášku: 
 
 

�l. 1 
Úvodní ustanovení 

Obec Moravský Žižkov touto obecn� závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek za 
užíváními ve�ejného prostranství (dále jen „poplatek“).1) 
 

 

�l.  2 

Ve�ejného prostranství 

 Pro ú�ely této vyhlášky se za ve�ejné prostranství považují prostranství konkrétn� 
uvedená v p�íloze �. 1 a znázorn�ná na map� v p�íloze �. 2. 

 

�l. 3 

Ohlašovací povinnost 

 

(1) Poplatník je povinen správci poplatku p�edem ohlásit p�edpokládanou dobu, místo a 
vým�ru užívání ve�ejného prostranství. 

(2) P�i pln�ní ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sd�lit správci poplatku p�íjmení, 
jméno a adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a I�, jde-li 
o právnickou osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským 
subjektem, uvede rovn�ž �ísla ú�t� u pen�žních ústav�, na nichž jsou soust�ed�ny 
pen�žní prost�edky z její podnikatelské �innosti. 

 

�l. 4 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku �iní za každý i zapo�atý m2 a každý i zapo�atý den: 

 

                                                
 
 



a) za umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování prodeje      15,--   

b) za umíst�ní za�ízení sloužících pro poskytování služeb    10,-- 

c) za umíst�ní do�asných staveb sloužících pro poskytování služeb a prodej  10,-- 

d) za provád�ní výkopových prací       10,-- 

e) za umíst�ní stavebního za�ízení       10,-- 

f) za umíst�ní reklamního za�ízení         1,-- 

g) za umíst�ní za�ízení lunapark�, cirkus� a jiných obdobných atrakcí  10,-- 

h) za umíst�ní skládek          1,--  

i) za užívání ve�ejného prostranství pro kulturní akce     10,-- 

j) za užívání ve�ejného prostranství pro sportovní akce    10,-- 

k) za užívání ve�ejného prostranství pro reklamní akce    10,-- 

l) za užívání ve�ejného prostranství pro pot�eby tvorby filmových televizních d�l 10,--  

 

(2) Obec stanovuje poplatek paušální �ástkou následovn�: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní automobil 150,-- K�/m�síc 

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní automobil 150,-- K�/m�síc 

 

(3) V p�ípad� soub�hu více zvláštních užívání jednoho ve�ejného prostranství ve stejném 
období se platí poplatek stanovený nevyšší sazbou. 

 

�l. 5 

Splatnost poplatku 

 

Poplatek podle �l. 4 odst. 1 a 2 je splatný p�ed zapo�etím užívání. 

 

�l. 6 

Osvobození a úlevy 

 

(1) Od poplatku se osvobozují: 

a) Subjekty u nichž je Obec Moravský Žižkov z�izovatelem, zakladatelem nebo 
spole�níkem. 

b) Osoby, které užívají ve�ejné prostranství na umíst�ní skládek – stavebního materiálu 
pro stavbu rodinného domku do 3 let od vydání stavebního povolení. 

c) Osoby, které užívají ve�ejné prostranství z d�vodu odstran�ní havárií inženýrských 
sítí. 

d) Akce po�ádané obcí. 



 

�l. 7  

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecn� závazná vyhláška Obce Moravský Žižkov �. 1/2006 o místních 
poplatcích.  

 
�l.  6 

Ú�innost 

Tato obecn� závazná vyhláška obce nabývá ú�innosti dnem 26.�íjna 2007. 
 

 

 

 

 

   

 …………………….  …………………………. 

 Kv�toslav Osi�ka         Josef Buzrla 

  místostarosta starosta obce 

 

 

Vyv�šeno na ú�ední desce dne: 10.�íjna 2007 

 

Sejmuto z ú�ední desky dne:  26.�íjna 2007 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
P�íloha �. 1 k obecn� závazné vyhlášce �. 5/2007  

o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství 
 
 

P�ehled ve�ejných prostranství, za jejichž užívání se vybírá místní poplatek za užívání 
ve�ejného prostranství 

 
 
 

1. parkovišt� p�ed jednotou          p.�. 1028/1 
2. chodník u prodejny jednoty   p.�. 1028/1 
3. chodník p�ed pohostinstvím   p.�. 1170/1 
4. prostranství na to�n� k�ižovatky   p.�. 1028/1 
5. parkovišt� u místní pošty   p.�.   884 
6. prostranství p�ed kulturním domem (sólo)   p.�. 1170/1 
7.  prostranství pod novinovým stánkem  p.�. 1028/1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

P�íloha �. 2 k obecn� závazné vyhlášce �. 5/2007  
o místním poplatku za užívání ve�ejného prostranství 

 
 

Mapa ve�ejných prostranství, ze jejichž užívání se vybírá místní poplatek za užívání ve�ejného 
prostranství 

 
 

 


